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       Số 34KH/CĐMNHP                          Mạo Khê, ngày 22 tháng 02 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

TỔ CHỨC CÁC HOẠT ĐỘNG KỶ NIỆM 114 NĂM  

NGÀY QUỐC TẾ PHỤ NỮ 8/3; 1984 NĂM KHỞI NGHĨA  

HAI BÀ TRƯNG VÀ NGÀY QUỐC TẾ HẠNH PHÚC 20/3 

 

Căn cứ chương trình công tác trọng tâm và nhiệm vụ công tác Nữ công 

năm 2024; 

Căn cứ công văn số 452/LĐLĐ ngày 11 tháng 02 năm 2023 của Liên đoàn 

Lao động Thị xã về việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm 114 năm ngày quốc tế 

phụ nữ 8/3; 1983 năm khởi nghĩa Hai Bà Trưng và ngày quốc tế hạnh phúc 20/3; 

 Thực hiện sự chỉ đạo của Liên đoàn lao động Thị xã Đông Triều năm học 

2023 - 2024; 

Thực hiện kế hoạch chỉ đạo của chi bộ trường mầm non Hoa Phượng năm 

học 2023 - 2024; 

Căn cứ vào kế hoạch hoạt động của CĐCS trường mầm non Hoa Phượng 

năm học 2023 - 2024; 

Công đoàn trường mầm non Hoa Phượng xây dựng kế hoạch tổ chức các 

hoạt động kỷ niệm 114 năm ngày quốc tế phụ nữ 8/3; 1984 năm khởi nghĩa Hai 

Bà Trưng và ngày quốc tế hạnh phúc 20/3 với nội dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU: 

1. Mục đích: 

- Nhằm phát huy truyền thống vẻ vang của Phụ nữ Thế giới và Phụ nữ 

Việt Nam với sự đóng góp của các tầng lớp Phụ nữ. 

- Kỷ niệm 8/3 và khởi nghĩa Hai Bà Trưng là dịp để ôn lại tinh thần quật 

cường của Phụ nữ Việt Nam trong quá trình đấu tranh giải phóng dân tộc, bảo vệ 

và xây dựng đất nước, thực hiện quyền bình đẳng trong xã hội, về việc làm đời 

sống, về lợi ích của lao động phụ nữ Việt Nam. Nhằm phát huy vai trò của phụ 

nữ trong thời kỳ công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước. 

- Thực hiện phong trào thi đua phụ nữ "Giỏi việc trường - Đảm việc nhà", 

giao lưu văn nghệ, thể dục thể thao trên tinh thần vui khỏe, an toàn, tiết kiệm, 

thân mật và hiệu quả. 

2. Yêu cầu: Tất cả đoàn viên công đoàn đều tham gia. 

II. THỜI GIAN, ĐỐI TƯỢNG THAM GIA: 

1. Thời gian tổ chức: Lúc 17 giờ 30 phút, ngày 06 tháng 03 năm 2024. 

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG THỊ XÃ ĐÔNG TRIỀU CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

CĐCS MN HOA PHƯỢNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
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- Địa điểm: Tại trường mầm non Hoa Phượng. 

- Đối tượng: Toàn thể ĐVCĐ - LĐ trong trường. 

III. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH: 

1. Phần lễ: Dự họp mặt ngày quốc tế Phụ nữ 8/3. 

- Giới thiệu chương trình (Đ/c Nguyễn Thị Trang - Phó chủ tịch công 

đoàn). 

- Ôn lại truyền thống ngày Quốc tế 8/3 (Đ/c Nguyễn Thị Mai Phương - 

PHT - Chủ tịch công đoàn). 

- Báo cáo sơ kết công tác nữ công: Đ/c Nguyễn Thị Thắm (Phụ trách nữ 

công). 

- Hướng dẫn thể lệ một số trò chơi dân gian (Đ/c Trang - Phó CTCĐ). 

2. Phần hội: 

- Tổ chức các tổ thi cắm hoa (3 tổ công đoàn: Tổ 5 tuổi, tổ 4 tuổi, tổ 3 tuổi 

- Nhà trẻ)  

- Tổ chức các tổ chơi trò chơi (3 tổ công đoàn: Tổ 5 tuổi, tổ 4 tuổi, tổ 3 

tuổi - Nhà trẻ) (Đ/c Trang - Phó CTCĐ). 

3. Ban chỉ đạo và Ban tổ chức: 

TT Họ và tên Chức vụ Nhiệm vụ 

1 Đ/c Dương Thị Tâm Bí thư chi bộ  

 Hiệu trưởng 

Trưởng ban  

 Chỉ đạo chung 

2 Đ/c Nguyễn Thị Mai Phương P. Hiệu trưởng 

Chủ tịch Công đoàn 

Phó ban chỉ đạo 

3 Đ/c Nguyễn Thị Ngọc Anh Phó bí thư chi bộ 

P. Hiệu trưởng 

Thành viên 

4 Đ/c Nguyễn Thị Trang P. Chủ tịch Công 

đoàn 

Thành viên 

5 Đ/c Nguyễn Thị Kim Loan UVBCHCĐ Thành viên 

6 Đ/c Nguyễn Thị Thắm UVBCHCĐ Thành viên 

7 Đ/c Trần Thu Giang UVBCHCĐ Thành viên 

8 Đ/c Nguyễn Thị Huệ BTĐ Thành viên 

4. Phân công cụ thể: 

- Trang trí, dọn dẹp, âm ly loa máy: Đoàn thanh niên. 

- Chỉ đạo phần trò chơi: Đ/c Trang. 

- Hỗ trợ phần hậu cần: Đ/c Thắm, Giang, Loan. 

- Chuẩn bị kinh phí, tham mưu, đặt cơm: Đ/c Trang, Giang. 

- Tiếp khách Đ/c Huệ. 
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Trên đây là kế hoạch phối hợp tổ chức các hoạt động kỷ niệm 114 năm 

ngày quốc tế phụ nữ 8/3; 1984 năm khởi nghĩa Hai Bà Trưng và ngày quốc tế 

hạnh phúc 20/3 của CĐCS trường mầm non Hoa Phượng và là tiêu chí quan 

trọng trong đánh giá thi đua của các ĐVCĐ - LĐ, đề nghị các đồng chí thực hiện 

nghiêm túc. 

 

Nơi nhận: 
- Thường trực LĐLĐ thị xã (b/c); 

- Bí thư chi bộ (b/c) 

- Đoàn viên công đoàn (t/h); 

- Lưu VT. 

 TM. BCH CÔNG ĐOÀN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Mai Phương 
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